CITTA> DI MOLFETTA

PROVINCIA DI BARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 482 del 11.12.2003

OGGETTO

Riapprovazione progetto esecutivo di completamento dell’urbanizzazione prima del Piano Insediamenti
Produttivi. Importo complessivo €.643.919,00.

L’anno duemilatre, il giorno undici del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente convocata,

si € riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Sig. MINERVINI Tommaso - SINDACO - Presente
Dott. MAGARELLI Mauro G.ppe - ASSESSORE - Presente
Sig.  VISAGGIO Francesco - ASSESSORE - Assente
Dott. BRATTOLI Mauro - ASSESSORE - Presente
Avv. UVA Pietro - ASSESSORE - Presente
Dott. ANCONA Antonio - ASSESSORE - Presente
Dott. TAMMACCO Saverio - ASSESSORE - Presente
Sig.  SOLIMINI Maurizio - ASSESSORE - Presente
Dott. MEZZINA Maria - ASSESSORE - Assente
Sig.  NAPPI Francesco S. - ASSESSORE - Presente

Presiede: Minervini Tommaso — Sindaco
Vi ¢ lassistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano.

I1 Presidente, riconosciuta legale I’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 16.12.2003
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

% Con deliberazione della Giunta Comunale n. 252 in data 28 maggio 2002 venne approvato il
progetto esecutivo, redatto dal Capo Settore Territorio, ing. Giuseppe Parisi, relativo ai lavori di
completamento delle urbanizzazioni primarie nell’ambito del piano per gli insediamenti produttivi,
progetto dell’importo complessivo di euro 643.919,00, da finanziare al 70% con fondi POR misura
4.2 e per il rimanente 30% con fondi comunali;

% Detto progetto ¢ stato ammesso al finanziamento, giusta nota n.4961 in data 22.9.2003 del
Responsabile Regionale della Mis. POR 4.2 e della determinazione regionale n.324/2003
approvativa della graduatoria provvisoria;

% Lo stato dei luoghi adiacenti all’area interessata dal progetto risulta modificato per effetto degli
ulteriori opifici che si sono nel frattempo insediati;

% In conseguenza, il traffico veicolare risulta notevolmente aumentato e, quindi, il progetto a suo
tempo approvato ¢ stato aggiornato per quanto concerne il rifacimento della pavimentazione stradale
e dei marciapiedi;

% Rispetto al progetto precedente, risultano modificati i seguenti elaborati:

Relazione generale;

Computo metrico estimativo;

Elenco prezzi unitari,

Capitolato speciale d’appalto;

TUTTO CIO’ PREMESSO

» Ritenuto necessario riapprovare il progetto esecutivo dei lavori di completamento delle
urbanizzazioni primarie nel Piano per gli Insediamenti Produttivi, nell’intesa che sono stati
modificati, rispetto al progetto a suo tempo approvato, gli elaborati innanzi indicati ivi compreso
il quadro economico, ferma restando la spesa complessiva di euro 643.919,00, secondo le
seguenti risultanze:

A) Importo lavori compreso oneri sicurezza €.493.760,86

B) Somme a disposizione:



YV V V VYV V

- Incentivo art.18 L.109/94 €.7.406,21
- oneri previdenziali e assistenziali €. 2.399,68
- Coordinamento sicurezza €. 5.000,00

- Collaudo Tecnico Amministrativo €. 7.000,00

- IVA sui lavori 10% €.49.376,08

-IVAsu3)e4)20% €. 2.400,00

- spese per pubblicita compreso IVA€.20.000,00

- spese per allacciamenti €.20.000,00

- spese per imprevisti €.43.242,17
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €.150.158.14
TOTALE PROGETTO €.643.919,00

Dato atto che i predetti nuovi elaborati sono stati validati dal responsabile del procedimento, ai
sensi degli artt. 47 e 48 del D.P.R. n.554/99 (Regolamento di attuazione della Legge n.109/94 in
materia di LL.PP.);
Visti 1 pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e dal Capo Settore Economico-
Finanziario, ai sensi dell’art.49, 1° comma, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000;
Vista la Legge n.109/94;
Visto il D.P.R. n.554/99;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti;
Ad unanimita di voti favorevoli resi per alzata di mano;
DELIBERA

la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

. riapprovare il progetto esecutivo dei lavori di completamento delle urbanizzazioni primarie

nell’ambito del Piano per gli Insediamenti Produttivi, dando atto che, rispetto al progetto
approvato con deliberazione di G.C. n.252/2002, sono stati modificati gli elaborati avente ad
oggetto:

e Relazione generale;

e Computo metrico estimativo;

¢ Elenco prezzi unitari;

e (apitolato speciale d’appalto;



e Quadro economico;
3. confermare I’importo complessivo di €.643.919,00, in base alle risultanze del seguente quadro
economico:
A) Importo lavori compreso oneri sicurezza €.493.760,86
B) Somme a disposizione:
- Incentivo art.18 L.109/94 €.7.406,21
- oneri previdenziali e assistenziali €. 2.399,68
- Coordinamento sicurezza €. 5.000,00

- Collaudo Tecnico Amministrativo €. 7.000,00

- IVA sui lavori 10% €.49.376,08

-IVAsu3)e4)20% €. 2.400,00

- spese per pubblicita compreso IVA€.20.000,00

- spese per allacciamenti €.20.000,00

- spese per imprevisti €.43.242,17
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €.150.158.14
TOTALE PROGETTO €.643.919,00

4. confermare che al finanziamento della spesa complessiva di €.643.919,00 si fara luogo per il
70% con finanziamento POR e per il restante 30% con mutuo da contrarre;

5. dare atto che il presente progetto ¢ inserito nel programma triennale delle OO.PP. 2003-2005,
giusta deliberazione G.C. n.423 del 6.11.2003 ratificata con delibera del C.C. n.92 del
28.11.2003;

6. dare atto che responsabile del procedimento ¢ 1’ing. Vincenzo Balducci, Capo Settore LL.PP.;

7. trasmettere il presente provvedimento al responsabile del procedimento e agli uffici
Finanziamenti Comunitari, Contratti ¢ LL.PP.;

8. dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti

dell’art.134, comma 4, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000.



